
Znepokojení nad dalším osudem
Památníku národního písemnictví

Compiled Apr 1, 2019 8:40:02 PM by Document Globe ®   1

  Stanovisko vedení Památníku národního písemnictví k Prohlášení děkanů filozofických fakult, zaslaného ministru
kultury

TISKOVÁ ZPRÁVA
DĚKANI FILOZOFICKÝCH FAKULT ČESKÉ REPUBLIKY

OSLOVILI MINISTRA KULTURY ČESKÉ REPUBLIKY S OBAVAMI
O DALŠÍ OSUDY PAMÁTNÍKU NÁRODNÍHO PÍSEMNICTVÍ

Děkani všech filozofických fakult České republiky se rozhodli po svém jednání v Pardubicích 24. 10. 2007 oslovit ministra
kultury ČR Mgr. Václava Jehličku a vyjádřit své znepokojení nad některými skutečnostmi a informacemi, které se objevují
na veřejnosti a týkající se dalšího osudu Památníku národního písemnictví.
Památník národního písemnictví představuje objektivně mimořádný subjekt především díky cenným a unikátním
fondům, které spravuje. Zejména jsme se pozastavili nad prodejem zámku ve Starých Hradech, v němž je uložena
velká část fondů archivu, soukromému majiteli, který nezaručil ponechání fondů na původním místě, a v této
složité situaci poukazujeme zejména na nejasný koncept dalšího osudu těchto fondů. Další nejasnosti podle našeho
názoru momentálně panují v otázce institucionálního postavení Památníku, které zpochybňuje možnosti využití jeho
badatelského potenciálu v dalších letech.
Jsme si dobře vědomi toho, že v posledních letech Památník nevyvíjel činnost, kterou od něj veřejnost přirozeně
očekávala. Chápeme proto případné transformační úvahy MK ČR. Musíme však zdůraznit, že jako badatelské pracoviště
je skutečně nezastupitelný, proto by bylo nenapravitelnou chybou, kdyby kvůli nedostatečné aktivitě lidského faktoru
došlo k ohrožení či dokonce zastavení činnosti pracoviště nesporně mimořádného významu.
Jménem kolegia zástupců filozofických fakult České republiky:
PhDr. Michal Stehlík, PhD., děkan FF UK Praha
Nám. Jana Palacha 2, 118 38 Praha 1
  dekan@ff.cuni.cz
prof. PhDr. Petr Vorel, CSc., děkan
FF Univerzita Pardubice, Studentská 95, 532 10 Pardubice
  Petr.Vorel@upce.cz
Děkani a proděkani přítomní na jednání v Pardubicích 24. 10. 2007
Mgr. Zdeněk Bezcenný, PhD., proděkan pro pedagogickou činnost FF JČU České Budějovice
doc. PhDr. Ladislav Cabada, PhD., děkan FF ZČU Plzeň
prof. PhDr. Ladislav Daniel, PhD., proděkan pro vědu  FF UP Olomouc
doc. Dr. Drs. Wilhelm Engelbrecht, cand. litt., proděkan pro zahraniční záležitosti FF UP
Olomouc
PhDr. Michaela Hrubá, PhD., děkanka FF UJEP Ústí nad Labem
doc. PhDr. Alena Jaklová, CSc., proděkanka pro vědu a výzkum a zahr. vzt.  FF JČU České
Budějovice
prof. PhDr. Zdeněk Jirásek, CSc.,  děkan FPF SU Opava
prof. PhDr. PhDr. Josef Krob, CSc., děkan FF MU Brno
Dr.des. Albert Kubišta, proděkan pro informační zdroje FF UK Praha
prof. PhDr. Milena Lenderová, CSc., děkanka FF Univerzita Pardubice
doc. PhDr. Eva Mrhačová, CSc., děkanka FF OU Ostrava
prof. PhDr. Karel Rýdl, CSc., proděkan pro vnější vztahy FF Univerzita Pardubice
PhDr. Michal Stehlík, PhD., děkan FFUK Praha
PhDr. David Šanc, proděkan pro studijní záležitosti FF ZČU Plzeň
Mgr. Martin Škvára, proděkan pro rozvoj a informatiku FF UJEP Ústí nad Labem
prof. PhDr. Petr Vorel, CSc., proděkan pro vědu a vývoj FF Univerzita Pardubice
doc. PhDr. Aleš Zářický, PhD., proděkan pro vědu a výzkum a zahraniční styky  FF OU
Ostrava
prof. PhDr. Jan Zouhar, CSc., proděkan pro vědu a doktorské studium FF MU Brno      

http://iforum.cuni.cz/IFORUM-4612.html
http://iforum.cuni.cz/IFORUM-4612.html
mailto:@
mailto:@

